
Постановление 

Мэра города Набережные Челны 

 

 

 
от 14.03.2022                                                                                                              № М 94 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в перечень должностей 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании город Набережные Челны, при 

назначении на которые граждане обязаны 

представлять сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера,  

а также сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей и при замещении которых муниципальные 

служащие в муниципальном образовании город 

Набережные Челны обязаны представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера,  

а также сведения о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей, утвержденный 

постановлением Мэра города от 21.11.2014  

№ М 692 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                        

пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утверждённого 

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, пунктом 2 статьи 4 Положения                     

о муниципальном казённом учреждении «Контрольно-счётная палата муниципального 

образования город Набережные Челны Республики Татарстан», утверждённого 

решением Городского Совета от 03.11.2021 № 9/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в перечень должностей муниципальной службы                                

в муниципальном образовании город Набережные Челны, при назначении на которые 

граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе                                      

consultantplus://offline/ref=1119BAE94AD6C173437E0363AADB3CEF59BB4ED656FE0F86125907B58DDC20AB5807D1DF9D0291F412FFBC538En6aBO


и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                        

и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие                    

в муниципальном образовании город Набережные Челны обязаны представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденный постановлением Мэра города от 21.11.2014 № М 692 «Об утверждении 

положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в муниципальном образовании город Набережные Челны, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,                      

а также о представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании 

город Набережные Челны сведений о доходах, расходах, об имуществе                                     

и обязательствах имущественного характера» (в редакции постановлений Мэра города 

от 24.02.2015 № М 58, от 01.02.2016 № М 34, от 29.06.2018 № М 293, от 14.05.2021                     

№ М 186), исключив подпункты 8, 18 пункта 1. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                         

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                   

на заместителя Главы муниципального образования Сагидуллину И.А., Руководителя 

Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш., председателя Контрольно-счетной палаты 

Шливе Т.В. 

 

 

 

Мэр города                    Н.Г. Магдеев  


